



## Clearview Trade ApS

Olof Palmes Allé 40, 2.  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 35638873

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
20.08.2020

---

**Kent Mousten Sørensen**  
Dirigent

# Indhold

|  |    |
|--|----|
| Virksomhedsoplysninger                     | 2  |
| Ledespåtegning                             | 3  |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4  |
| Ledelsesberetning                          | 7  |
| Resultatopgørelse for 2019                 | 8  |
| Balance pr. 31.12.2019                     | 9  |
| Egenkapitalopgørelse for 2019              | 11 |
| Noter                                      | 12 |
| Anvendt regnskabspraksis                   | 15 |

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Clearview Trade ApS  
Olof Palmes Allé 40, 2.  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 35638873  
Hjemsted: Aarhus N  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Mikael Boyum, formand  
Michael Rasmussen  
Jens Chresten Kolding Søndergaard  
Christian Hvasshøj Schaarup  
Kent Moustén Sørensen

## Direktion

Morten Jensen Øllgaard

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er softwareudvikling og handel.

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på 4.222 t.kr., hvilket af ledelsen anses som forventet.

En enig ejerkreds har indskudt yderligere egenkapital i selskabet i marts 2020 og forbereder herudover en større kapitaludvidelse med eksisterende og nye anpartshavere henover sommeren 2020. I takt med selskabets positive udvikling og selskabets status som udviklingselskab forventes der gennemført en række yderligere kapitaludvidelser gennem de næstfølgende år. For nærmere omtale henvises til note 1.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har i årsrapporten indregnet udviklingsprojekter til kostpris. Der er usikkerhed forbundet med indregning af udviklingsprojekterne, men det er ledelsens klare overbevisning, at udviklingsprojekterne udtrykker et retvisende billede ud fra forventningerne til fremtiden. Der henvises til yderligere omtale, jf. note 7 i regnskabet.

## Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling. Der henvises til note 2 i årsrapporten for nærmere information herom.

Udover ovenstående er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2019

|  | Note | 2019<br>kr.        | 2018<br>kr.        |
|--|------|--------------------|--------------------|
| <b>Bruttofortjeneste/-tab</b>          |      | <b>2.617.233</b>   | <b>911.375</b>     |
| Personaleomkostninger                  | 3    | (4.734.279)        | (3.753.317)        |
| Af- og nedskrivninger                  | 4    | (2.277.275)        | (1.356.043)        |
| <b>Driftsresultat</b>                  |      | <b>(4.394.321)</b> | <b>(4.197.985)</b> |
| Andre finansielle indtægter            |      | 416                | 0                  |
| Andre finansielle omkostninger         |      | (1.036.521)        | (958.124)          |
| <b>Resultat før skat</b>               |      | <b>(5.430.426)</b> | <b>(5.156.109)</b> |
| Skat af årets resultat                 | 5    | 1.208.398          | 1.099.245          |
| <b>Årets resultat</b>                  |      | <b>(4.222.028)</b> | <b>(4.056.864)</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b> |      |                    |                    |
| Overført resultat                      |      | (4.222.028)        | (4.056.864)        |
| <b>Resultatdisponering</b>             |      | <b>(4.222.028)</b> | <b>(4.056.864)</b> |

# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

|  | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|--|------|-------------------|-------------------|
| Færdiggjorte udviklingsprojekter             | 7    | 13.553.121        | 9.526.525         |
| <b>Immaterielle aktiver</b>                  | 6    | <b>13.553.121</b> | <b>9.526.525</b>  |
| Deposita                                     |      | 118.570           | 102.758           |
| <b>Finansielle aktiver</b>                   |      | <b>118.570</b>    | <b>102.758</b>    |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |      | <b>13.671.691</b> | <b>9.629.283</b>  |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  |      | 1.433.179         | 461.810           |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder |      | 0                 | 19.375            |
| Andre tilgodehavender                        |      | 2.102             | 253.145           |
| Tilgodehavende selskabsskat                  |      | 672.528           | 0                 |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag          |      | 712.747           | 806.940           |
| Periodeafgrænsningsposter                    |      | 52.822            | 0                 |
| <b>Tilgodehavender</b>                       |      | <b>2.873.378</b>  | <b>1.541.270</b>  |
| <b>Likvide beholdninger</b>                  |      | <b>277.347</b>    | <b>2.550.201</b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |      | <b>3.150.725</b>  | <b>4.091.471</b>  |
| <b>Aktiver</b>                               |      | <b>16.822.416</b> | <b>13.720.754</b> |

**Passiver**

|   | Note | 2019<br>kr.       | 2018<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Virksomhedskapital                            |      | 324.284           | 300.090           |
| Overkurs ved emission                         |      | 0                 | 12.886.982        |
| Reserve for udviklingsomkostninger            |      | 8.526.508         | 4.580.827         |
| Overført overskud eller underskud             |      | (6.193.778)       | (14.517.957)      |
| <b>Egenkapital</b>                            |      | <b>2.657.014</b>  | <b>3.249.942</b>  |
| Udskudt skat                                  |      | 434.000           | 216.225           |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                 |      | <b>434.000</b>    | <b>216.225</b>    |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt           |      | 6.945.035         | 6.762.846         |
| Anden gæld                                    |      | 220.686           | 0                 |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 270.694           | 0                 |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>7.436.415</b>  | <b>6.762.846</b>  |
| Kortfristet del af langfristede forpligtelser |      | 3.398.251         | 988.350           |
| Bankgæld                                      |      | 56.126            | 58.182            |
| Gæld til kreditinstitutter i øvrigt           |      | 237.452           | 0                 |
| Deposita                                      |      | 48.734            | 0                 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser      |      | 496.791           | 995.183           |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse      |      | 319.770           | 240.784           |
| Anden gæld                                    | 8    | 1.185.327         | 970.278           |
| Periodeafgrænsningsposter                     |      | 552.536           | 238.964           |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>        |      | <b>6.294.987</b>  | <b>3.491.741</b>  |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                     |      | <b>13.731.402</b> | <b>10.254.587</b> |
| <b>Passiver</b>                               |      | <b>16.822.416</b> | <b>13.720.754</b> |
| Going concern                                 | 1    |                   |                   |
| Begivenheder efter balancedagen               | 2    |                   |                   |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 9    |                   |                   |
| Eventualforpligtelser                         | 10   |                   |                   |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser         | 11   |                   |                   |

# Egenkapitalopgørelse for 2019

|                             | Virksomheds-<br>kapital<br>kr. | Overkurs ved<br>emission<br>kr. | Reserve for<br>udviklings-<br>omkostninger<br>kr. | Overført<br>overskud eller<br>underskud<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|-----------------------------|--------------------------------|---------------------------------|---|--|------------------|
| Egenkapital primo           | 300.090                        | 12.886.982                      | 4.580.827   | (14.517.957)                                   | 3.249.942        |
| Kapitalforhøjelse           | 24.194                         | 3.604.906                       | 0   | 0  | 3.629.100        |
| Øvrige<br>egenkapitalposter | 0                              | (16.491.888)                    | 0   | 16.491.888                                     | 0                |
| Overført til reserver       | 0                              | 0                               | 3.945.681   | (3.945.681)                                    | 0                |
| Årets resultat              | 0                              | 0                               | 0   | (4.222.028)                                    | (4.222.028)      |
| <b>Egenkapital ultimo</b>   | <b>324.284</b>                 | <b>0</b>                        | <b>8.526.508</b>                                  | <b>(6.193.778)</b>                             | <b>2.657.014</b> |

# Noter

## 1 Going concern

Ledelsen har igangsat initiativer til at understøtte den fremtidige drift og udvikling af selskabet med den nødvendige likviditet for at kunne udnytte den positive markedssituation. Ledelsen har fået positive tilsagn fra nuværende og nye investorer om yderligere tilførsel af kapital. Gennem selskabets levetid er der af flere omgange af de nuværende ejere indskudt den nødvendige kapital til at understøtte selskabets strategi – senest i foråret 2020. Henover sommeren 2020 planlægger ledelsen en større kapitaludvidelse fra nuværende og nye investorer. Udover egenkapitalindskud undersøger ledelsen mulighederne for at få forøgede lånefaciliteter fra relevante långivere. Ledelsen forventer at denne runde kapitaludvidelse er endeligt afsluttet henover sommeren 2020. På dette grundlag aflægges årsrapporten på going concern basis.

## 2 Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 har indtil videre ikke haft nogen negativ påvirkning på selskabets omsætning, da virksomhedens primære aktivitet er at sælge og levere en digital platform til eksport, har virksomhedens distribution og leverance af kerneproduktet ikke været påvirket af Covid-19. Da arbejdet der udføres primært er kontorarbejde har det i stor udstrækning været muligt, at opretholde virksomhedens produktivitet via hjemmearbejde.

## 3 Personaleomkostninger

|  | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|--|------------------|------------------|
| Gager og lønninger                         | 7.489.359        | 5.510.957        |
| Pensioner                                  | 85.170           | 75.804           |
| Andre omkostninger til social sikring      | 99.709           | 70.713           |
| Andre personaleomkostninger                | 242.898          | 233.819          |
|  | <b>7.917.136</b> | <b>5.891.293</b> |
| Personaleomkostninger overført til aktiver | (3.182.857)      | (2.137.976)      |
|  | <b>4.734.279</b> | <b>3.753.317</b> |

## 4 Af- og nedskrivninger

|                                       | 2019<br>kr.      | 2018<br>kr.      |
|---------------------------------------|------------------|------------------|
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 2.277.275        | 1.356.043        |
|                                       | <b>2.277.275</b> | <b>1.356.043</b> |

## 5 Skat af årets resultat

|                                    | 2019<br>kr.        | 2018<br>kr.        |
|------------------------------------|--------------------|--------------------|
| Aktuel skat                        | (1.385.275)        | (806.940)          |
| Ændring af udskudt skat            | 217.775            | (292.305)          |
| Regulering vedrørende tidligere år | (40.898)           | 0                  |
|                                    | <b>(1.208.398)</b> | <b>(1.099.245)</b> |

## 6 Immaterielle aktiver

|                                     | <b>Færdiggjorte<br/>udviklings-<br/>projekter<br/>kr.</b> |
|-------------------------------------|---|
| Kostpris primo                      | 12.943.939  |
| Tilgange                            | 6.303.871   |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>19.247.810</b>   |
| Af- og nedskrivninger primo         | (3.417.414)   |
| Årets afskrivninger                 | (2.277.275)   |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b> | <b>(5.694.689)</b>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>13.553.121</b>   |

## 7 Udviklingsprojekter

ClearView Trade udvikler og leverer en digital Internet-baseret platform som anvendes af handelskamre og eksportvirksomheder. Vores platform digitaliserer eksportprocessen og minimerer dermed den tid og de ressourcer eksportvirksomheder bruger på eksport, dvs. på at udfylde alle relevante transport-, handels- og eksportdokumenter. Digitaliseringen reducerer antallet af fejl samt eksportvirksomhedernes kapitalbindinger, og faciliterer dermed en mere effektive og hurtigere måde at afsende vare på tværs af grænser.

Udviklingsprojektet er selskabets eneste produkt og der udvikles løbende på projektet, der introduceres således løbende nye moduler og dokumenttyper.

De færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives over 7 år. Denne ledelsesmæssige vurdering er baseret på at der er tale om en forretningsapplikation (B2B segmentet) med en række lock-in og netværkseffekter.

Ledelsen har udført nedskrivningstest på baggrund af forventede nettopengestrømme og der er ikke indikationer på nedskrivningsbehov for den indregnede værdi.

## 8 Anden gæld

|  | <b>2019</b>      | <b>2018</b>    |
|--|------------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>     |
| Moms og afgifter                         | 287.093          | 0              |
| Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. | 305.243          | 422.040        |
| Feriepengeforpligtelser                  | 592.991          | 548.238        |
|  | <b>1.185.327</b> | <b>970.278</b> |

## 9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

|  | <b>2019</b>    | <b>2018</b>    |
|--|----------------|----------------|
|  | <b>kr.</b>     | <b>kr.</b>     |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt | <b>791.602</b> | <b>369.592</b> |

Der er indgået operationelle leasingaftaler på driftsmidler med restløbetider fra 9 til 51 måneder. Restforpligtelsen udgør 144 t.kr.

Der er indgået lejekontrakter vedrørende selskabets driftssteder. Huslejeforpligtelsen har uopsigelighedsperioder mellem 3 og 27 måneder. Forpligtelsen udgør 647 t.kr.

## 10 Eventualforpligtelser

Selskabet indgik i en dansk sambeskatning med Clearview Trade Holding som administrationsselskab indtil 8. juli 2019. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med selskabets finansieringsgiver er der stillet virksomhedspant til nom., 10.700 t.kr. i simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, goodwill, domænenavne og rettigheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 14.986 t.kr.
